EN 60947-5-1
  Issue 1
50017382
Installation Instructions for the Multi-Entry Key Operated Safety Interlock Switch
(GKN Series)
Einbauanweisungen für den Multi-Eingangs-Sicherheits-Verriegelungsschalter mit
eparatem Betätiger (Serie GKN)
Instructions d’installation de l'interrupteur de sécurité avec interverrouillage à clé à

 Honeywell • Sensing and Control   5
GKN Series Issue 1   50017382
SWITCH ORDER GUIDE (ACTIVE LISTINGS)
SCHALTERBESTELLNUMMERN (AKTIVE EINTRÄGE)
GUIDE DE COMMANDE D’INTERRUPTEUR (LISTES ACTIVES)
GUIDA PER L'ORDINAZIONE DELL'INTERRUTTORE (LISTINI ATTIVI)
开关订货指南（现行目录）
Catalog
Listing
商品目录
Description Beschreibung  Description
GKNA21 3 contact door interlock safety
limit switch;1/2 in NPT conduit;
2NC/1NO (BBM)
Sicherheits-Türverriegelungsschalter
mit 3 Kontakten; 1/2 " NPT-
Kabeleinführung; 2NC/1NO (BBM)
Interrupteur de limite de sécurité de
verrouillage de porte à 3 contacts ;
conduit NPT 1/2 in ; 2NC/1NO
(BBM)
GKNA30 3 contact door interlock safety
limit switch; 1/2 in NPT
conduit; 3NC
Sicherheits-Türverriegelungsschalter
mit 3 Kontakten; 1/2 " NPT-
Kabeleinführung; 3NC
Interrupteur de limite de sécurité de
verrouillage de porte à 3 contacts ;
conduit NPT 1/2 in ; 3NC
GKNC21 3 contact door interlock safety
limit switch; M20 x 1.5 conduit;
2NC/1NO (BBM)
Sicherheits-Türverriegelungsschalter
mit 3 Kontakten; M20 x 1,5
Kabeleinführung; 2NC/1NO (BBM)
Interrupteur de limite de sécurité de
verrouillage de porte à 3 contacts ;
conduit M20 x 1,5 ; 2NC/1NO (BBM)
GKNC30 3 contact door interlock safety
limit switch; M20 x 1.5 conduit;
3NC
Sicherheits-Türverriegelungsschalter
mit 3 Kontakten; M20 x 1,5
Kabeleinführung; 3NC
Interrupteur de limite de sécurité de
verrouillage de porte à 3 contacts ;
conduit M20 x 1,5 ; 3NC
 Descrizione 说明
GKNA21 Interruttore con interblocco di
sicurezza a 3 contatti;
pressacavo NPT da 127 mm; 2
NC/1 NO (BBM)
3触点门联锁安全与限位开关；1/2 in NPT conduit；2NC/1NO (BBM)
GKNA30 Interruttore con interblocco di
sicurezza a 3 contatti;
pressacavo NPT da 127 mm; 3
NC
3触点门联锁安全与限位开关；1/2 in NPT conduit；3NC
GKNC21 Interruttore con interblocco di
sicurezza a 3 contatti; M20 x
pressacavo da 381 mm; 2
NC/1 NO (BBM)
3触点门联锁安全与限位开关；M20 x 1.5 conduit；2NC/1NO (BBM)
GKNC30 Interruttore con interblocco di
sicurezza a 3 contatti; M20 x
pressacavo da 381 mm; 3 NC
3触点门联锁安全与限位开关；M20 x 1.5 conduit；3NC
6   Honeywell • Sensing and Control
GKN Series Issue 1   50017382
KEY ORDER GUIDE (ACTIVE LISTINGS)
SCHLÜSSELBESTELLNUMMERN (AKTIVE EINTRÄGE)
GUIDE DE COMMANDE DE PIECE (LISTES ACTIVES)
GUIDA PER L'ORDINAZIONE DELLA CHIANVE (LISTINI ATTIVI)
钥匙订货指南（现行目录）
Catalog
Listing
商品目录
Description Beschreibung Description
GKZ41 Straight key Gerader Betätiger Clé droite
GKZ42 90° key 90°-Betätiger Clé à 90°
GKZ43 Left-right adjustable key Links-rechts anpassbarer
Betätiger
Clé réglable de gauche à droite
GKZ44 Up-down adjustable key Oben-unten anpassbarer Betätiger Clé réglable de haut en bas
GKZ45 Multidirectional key Multidirektionaler Betätiger Clé multidirectionnelle
GKZF1 Funnel key Trichterförmiger Betätiger Clé en entonnoir
 Descrizione  说明
GKZ41 Chiave dritta 直式钥匙
GKZ42 Chiave a 90° 90°钥匙
GKZ43 Chiave regolabile sinistra-
destra
弹簧加力钥匙：左/右
GKZ44 Chiave regolabile alto-
basso
弹簧加力钥匙：上/下
GKZ45 Chiave multidirezionale 多向钥匙
GKZF1 Chiave a incasso 漏斗形钥匙
KEY MIN. ACTUATING RADIUS
MINDESTBETÄTIGUNGSRADIUS
RAYON MINI D’ACTIONNEMENT DE CLE
RAGGIO MIN. DI ATTUAZIONE DELLA CHIAVE
钥匙最小转动半径
Catalog
Listing
商品目录
Min. Actuating Radius Mindestbetätigungsradius Rayon mini d’actionnement
GKZ41 min. R 160 [6.30] min. R 160 [6,30] R mini 160 [6,30]
GKZ42 min. R 160 [6.30] min. R 160 [6,30] R mini 160 [6,30]
GKZ43 min. R 32 [1.26] min. R 32 [1,26] R mini 32 [1,26]
GKZ44 min. R 45 [1.77] min. R 45 [1,77] R mini 45 [1,77]
GKZ45 Moveable max. 18 degrees Beweglich max. 18 Grad Mobile de 18° maxi
GKZF1 min. R 160 [6.30] min. R 160 [6,30] R mini 160 [6,30]
 Raggio min. di attuazione 最小转动半径
GKZ41 R 160 [6.30] min. 最小半径160度[6.30]
GKZ42 R 160 [6.30] min. 最小半径160度[6.30]
GKZ43 R 32 [1.26] min. 最小半径32度[1.26]
GKZ44 R 45 [1.77] min. 最小半径45度[1.77]
GKZ45 Max. 18 gradi di
movimento
最大移动18度
GKZF1 R 160 [6.30] min. 最小半径160度[6.30]
 Honeywell • Sensing and Control   7
GKN Series Issue 1   50017382
WARRANTY/REMEDY
Honeywell warrants goods of its manufacture as being free of defective